
Il resp. del Procedimento 
f.to dott.ssa Cristina Ferraro 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to ing. Pier Paolo BONANNO 

 

 

 
 

 

Spezzano della Sila, lì 05.08.2022  

 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

Visto di regolarità contabile Il Responsabile del Settore  
Attestante la copertura finanziaria f.to rag. Giovanna PRINCIPE 

 

 

 

Spezzano della Sila, lì 05.08.2022  

 

E' copia conforme e si rilascia per uso amministrativo e d'ufficio. 

Spezzano della Sila, lì 05.08.2022 Il Responsabile del Settore 
Ing. Pier Paolo BONANNO 

 

  
  

 

 

 

 

Il sottoscritto attesta: 

che la presente determinazione è stata pubblicata 

dal________________ al ___________________ 

e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta. 

Data : _______________________ 

 

Il Responsabile dell'Albo Pretorio 

________________________ 

 

 

 

 

 
COMUNE di SPEZZANO DELLA SILA 

(Prov. Cosenza) 
Tel. ( 0984 ) 435021 – 435555 –  fax. 431328  
https://www.comune.spezzanodellasila.cs.it/ 
Partita  IVA 00392700787 - c.c.p. 12628897  

  

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO URBANISTICO – LAVORI PUBBLICI 

 
 
Registro del Settore n. 101 del 05.08.2022 Prot. N. 7137 

Registro  Generale n. 573 del 05.08.2022  

__________________________________________________________________________________________________ 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPETTANZE DOTT. GAETANO DE LUCA PER VISITE MEDICHE ED ESAMI DI 

LABORATORIO ANNO 2021.  

 CIG:ZC335E2212 
__________________________________________________________________________________________________ 

  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ing. Pier Paolo Bonanno 

 

PREMESSO  
- che il decreto legislativo n.81/2008 recante norme in materia di tutela della salute e della sicurezza 
nei luoghi di lavoro, modificato dal decreto legislativo numero 106/2009 prevede che spetta al 
datore di lavoro nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei 
casi previsti dalla legge nonché inviare i lavoratori alla visita medica entro le scadenze previste dal 
programma di sorveglianza sanitaria;  
- che con le modalità stabilite dall’art. 10 del Regolamento per esecuzione di lavori forniture e 
servizi in economia, nonché dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, sono state disposte le prestazioni 
mediche e gli esami di laboratorio dal Dott. Gaetano De Luca Specialista in medicina del lavoro con 
sede in Via Garibaldini Casali del Manco, partita Iva n. 00392700787, giusta determina dirigenziale 
n. 258 del 05.04.2022;  
- che il predetto Dott. Gaetano De Luca ha provveduto ad effettuare le visite ed analisi al personale 
dipendente previste dalla normativa vigenti ed ha emesso la fattura n. 47/001 del 30.07.2022, 
acquisita al prot. n. 7005 del 01.08.2022, per il relativo pagamento;  

VISTA l’istruttoria del dipendente dott.ssa Cristina Ferraro che ne attesta la regolarità e correttezza per i 
profili di propria competenza sulla base delle direttive impartite; 

RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267;  

https://www.comune.spezzanodellasila.cs.it/


VISTO il decreto Sindacale di nomina di responsabile della P.O. del Settore IV° - Tecnico Urbanistica, Lavori 
Pubblici; 

RITENUTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa 
ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di 
interessi;  

DATO ATTO che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche 
potenziale, di conflitto di interessi; 

VERIFICATA la regolarità qualitativa e quantitativa del servizio reso nonché il riscontro del prezzo 
convenuto e la relativa congruità;  

RITENUTO di provvedere alla liquidazione della fattura imputando la spesa di €. 5.000,00 sul cap. 
191 del bilancio corrente esercizio;  

VISTO lo Statuto comunale; Visto l'art. 24 del Regolamento di contabilità del Comune;  

VISTO il Regolamento comunale di esecuzione dei lavori forniture e servizi in economia;  

VISTO il D.lgs. 267 del 18.08.00;  

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4- del D.lgs 267 del 18.08.00; 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione 
 

1) Di liquidare la fattura n. la fattura n. 47/001 del 30.07.2022, acquisita al prot. n. 7005 del 
01.08.2022, emessa dal dott. Gaetano De Luca Specialista in medicina del lavoro con sede in 
Via Garibaldini Casali del Manco, partita Iva n. 00392700787, per l’importo complessivo di € 
5.000,00 e relativa agli adempimenti connessi al D. Lgs. 81/08 quali visite mediche 
preventive e periodiche comprensive di esami strumentali ed ematochimici per come 
riportato nella nota n. 6947 del 16/07/2021; 

2) Di imputare la somma complessiva di €. 5.000,00 (i.i.) sul cap. 191 del Bilancio Comunale 
Esercizio 2022, giusta determina dirigenziale n. 258 del 05.04.2022; 

3) Di dare atto che al presente intervento è stato assegnato il seguente codice CIG: 
ZC335E2212; 

4) Di disporre l’accredito della predetta somma sul seguente codice 
IBAN:IT24V0344214239000056239284; 

5) di dare atto altresì che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 
- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale; 
- va pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune www.comune.spezzanosila.cs.it per 

15 giorni consecutivi ;  

- va inserita nel fascicolo delle Determine Dirigenziali, tenuto presso il Settore 
Amministrativo- Ufficio Protocollo 

-  
Il resp. del Procedimento 

f.to dott.ssa Cristina Ferraro 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to ing. Pier Paolo BONANNO 

 
 
 

  

 
 

 

http://www.comune.spezzanosila.cs.it/

